
保育園と保護者をつなぐ 

コミュニケーションサービス 

 

 

 

ICT サービス導入のお知らせ 

上郷保育園 

保護者の皆様へ  

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。 

日頃より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび上郷保育園では、スマートフォン/タブレットベースのコミュニケーションサービス「ルクミー」を導入する

ことにいたしました。 

 

電話や対面にルクミーでのコミュニケーションが加わることで、保護者の皆様に下記メリットがあります。 

• お子様の園内での様子がよりくわしく分かる 

• 複数の保護者様に登録いただけるため、ご家族ご親族の皆様で情報共有ができる 

• 連絡帳や出欠連絡、お知らせの確認や記入などの手間が減る 

 

下記スケジュールにて段階的に導入を進めて参ります。 

ご理解・ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

＜導入スケジュール＞ 

• ４月１７日 ご案内のお渡し 

• ４月１７日 登録用コードでアカウント登録開始 

 

 

※登録方法については別紙をご参照ください 

 

※導入内容など詳しくは、２５日の総会にて説明させていただきます 

当日都合が悪く欠席するという方は申し出てください 

 

 


